



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月3日

上場会社名 スズデン株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7480 URL <https://www.suzuden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高谷 健文
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 中野 諭 (TEL) 03-6910-6801
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	15,197	47.7	971	154.5	1,067	135.3	715	135.8
2026年3月期第1四半期	10,288	△6.7	381	△21.9	453	△16.8	303	△21.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 772百万円(151.0%) 2026年3月期第1四半期 307百万円(△8.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	56.39	—
2026年3月期第1四半期	21.62	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	29,046	16,557	57.0
2026年3月期	28,351	16,758	59.1

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 16,557百万円 2026年3月期 16,758百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	36.00	—	75.50	111.50
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	86.00	—	90.00	176.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	31,200	47.9	1,900	117.8	2,060	106.6	1,340	82.9	105.67
通期	64,500	40.5	3,960	91.1	4,260	82.1	2,780	61.4	219.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	13,282,000株	2026年3月期	13,282,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	601,635株	2026年3月期	601,535株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	12,680,449株	2026年3月期1Q	14,028,867株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
3. その他	10
仕入及び販売の状況	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日～2026年6月30日)における当社グループを取り巻く環境は、不安定な国際情勢を背景とした資源価格の高騰や物価上昇など先行きは不透明な状況が続いているものの、雇用・所得環境などの改善を背景に景気は緩やかな回復基調で推移しており、企業の生産活動や設備投資需要に回復の動きが見られました。

当社グループの業績につきましては、主力販売先である電気機器・電子部品・産業機械業界において、一部の主要顧客で受注環境が好調に推移したことにより売上高は前年同期を上回る結果となりました。利益面につきましては、人的資本やDX化への投資等、諸経費の増加はあるものの、売上増に伴う売上総利益の増加が寄与し、前年同期を上回る結果となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は15,197百万円(前年同期比47.7%増)、営業利益は971百万円(前年同期比154.5%増)、経常利益は1,067百万円(前年同期比135.3%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は715百万円(前年同期比135.8%増)と前年同期に比べ増収増益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(電機・電子部品販売事業)

電機・電子部品販売事業における売上高は15,119百万円(前年同期比48.6%増)、営業利益は988百万円(前年同期比156.8%増)となりました。

なお、商品分野別の売上高につきましては、次のとおりであります。

①FA機器分野

制御盤、パネコン等が減少いたしました。制御機器、RFID等が増加し、売上高は8,624百万円(前年同期比55.5%増)となりました。

②情報・通信機器分野

OA機器、システムラック等が減少いたしました。産業用パソコン、ネットワーク機器等が増加し、売上高は1,403百万円(前年同期比50.4%増)となりました。

③電子・デバイス機器分野

基盤等が減少いたしました。コネクタ全般、ノイズフィルター等が増加し、売上高は1,855百万円(前年同期比34.3%増)となりました。

④電設資材分野

積算電力計、ボックス等が減少いたしました。端子台、ケーブルアクセサリ等が増加し、売上高は3,235百万円(前年同期比39.9%増)となりました。

(製造事業)

製造事業における売上高は78百万円(前年同期比31.2%減)、営業損失は16百万円(前年同期は営業損失3百万円)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて694百万円増加し、29,046百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて737百万円増加し、23,668百万円となりました。

これは主に、受取手形及び売掛金の増加546百万円、棚卸資産の増加449百万円、現金及び預金の減少448百万円によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて42百万円減少し、5,378百万円となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べて896百万円増加し、12,489百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて910百万円増加し、11,406百万円となりました。

これは主に、支払手形及び買掛金の増加440百万円、電子記録債務の増加525百万円によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて14百万円減少し、1,083百万円となりました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べて201百万円減少し、16,557百万円となりました。

これは主に、当第1四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益の計上715百万円、配当金の支払974百万円によるものであります。なお、自己資本比率は57.0%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末から448百万円減少し、6,371百万円となりました。当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、資金は631百万円の増加となりました。（前年同期における資金は13百万円の増加）

これは主に、税金等調整前四半期純利益1,067百万円、仕入債務の増加965百万円の増加要因、売上債権の増加904百万円、棚卸資産の増加449百万円の減少要因によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、資金は3百万円の減少となりました。（前年同期における資金は1百万円の減少）

これは主に、投資有価証券の取得による支出3百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、資金は1,076百万円の減少となりました。（前年同期における資金は1,022百万円の減少）

これは主に、配当金の支払額970百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期第2四半期以降につきましては、中東情勢や国際紛争の長期化に伴う地政学リスクの高まりなどの不透明感は継続する一方で、主要顧客における生産活動や設備投資需要は引き続き堅調に推移するものと見ております。

そうした中で、半導体市場においては、生成AI関連の高性能な半導体需要の拡大が継続していることに加え、最先端メモリ等の需要増加に向けた更なる投資拡大が見込まれております。

以上のことから、第2四半期および通期の業績は、売上・利益共に前回（2026年5月7日）発表予想を上回る見通しとなり、2027年3月期第2四半期（累計）及び通期の連結業績予想を修正することといたしました。詳細につきましては、本日（2026年8月3日）公表いたしました「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。当社の状況につきましては、月次売上高（単体）について開示しております「売上高推移速報」をご参照ください。今後、お知らせすべき事項が発生した場合には、適切に開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,831,265	6,382,321
受取手形及び売掛金	7,868,876	8,415,277
電子記録債権	3,965,604	4,323,593
棚卸資産	3,871,178	4,320,297
その他	394,829	227,826
貸倒引当金	△1,187	△1,279
流動資産合計	22,930,566	23,668,036
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,254,524	2,218,035
土地	1,909,493	1,909,493
その他（純額）	104,953	95,913
有形固定資産合計	4,268,971	4,223,443
無形固定資産	103,008	95,412
投資その他の資産		
その他	1,079,294	1,089,798
貸倒引当金	△30,204	△30,194
投資その他の資産合計	1,049,090	1,059,603
固定資産合計	5,421,070	5,378,459
資産合計	28,351,637	29,046,496
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,239,286	5,679,453
電子記録債務	2,709,653	3,234,676
短期借入金	1,000,000	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	176,000	100,000
未払法人税等	438,542	319,545
賞与引当金	372,505	307,782
役員賞与引当金	168,000	51,750
その他	391,635	712,911
流動負債合計	10,495,624	11,406,118
固定負債		
長期借入金	25,000	-
役員株式給付引当金	137,318	144,323
退職給付に係る負債	756,693	765,509
その他	178,449	173,333
固定負債合計	1,097,461	1,083,166
負債合計	11,593,085	12,489,284

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,819,230	1,819,230
資本剰余金	1,527,493	1,527,493
利益剰余金	14,151,463	13,892,461
自己株式	△894,373	△894,373
株主資本合計	16,603,812	16,344,810
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	122,165	187,969
退職給付に係る調整累計額	32,574	24,431
その他の包括利益累計額合計	154,739	212,401
純資産合計	16,758,552	16,557,212
負債純資産合計	28,351,637	29,046,496

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	10,288,590	15,197,693
売上原価	8,601,609	12,710,201
売上総利益	1,686,980	2,487,492
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	89,339	112,022
給料手当及び賞与	475,615	525,557
株式報酬費用	13,908	12,598
法定福利費	92,443	103,451
退職給付費用	25,322	23,844
賃借料	88,445	86,000
減価償却費	49,470	44,764
賞与引当金繰入額	184,818	302,727
役員賞与引当金繰入額	35,500	51,750
その他	250,510	253,653
販売費及び一般管理費合計	1,305,374	1,516,370
営業利益	381,606	971,121
営業外収益		
受取利息	210	1,117
受取配当金	24,315	22,304
仕入割引	45,385	69,013
為替差益	-	252
その他	5,568	8,321
営業外収益合計	75,479	101,008
営業外費用		
支払利息	926	3,415
手形売却損	230	338
為替差損	1,607	-
その他	483	394
営業外費用合計	3,248	4,148
経常利益	453,837	1,067,982
特別損失		
固定資産除却損	0	-
特別損失合計	0	-
税金等調整前四半期純利益	453,837	1,067,982
法人税、住民税及び事業税	54,080	296,688
法人税等調整額	96,507	56,194
法人税等合計	150,588	352,883
四半期純利益	303,249	715,099
親会社株主に帰属する四半期純利益	303,249	715,099

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	303,249	715,099
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	11,506	65,803
退職給付に係る調整額	△6,874	△8,142
その他の包括利益合計	4,632	57,661
四半期包括利益	307,882	772,760
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	307,882	772,760
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	453,837	1,067,982
減価償却費	58,271	53,562
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△176,844	△64,723
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△138,500	△116,250
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	6,190	7,004
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	314	8,816
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△216	82
受取利息及び受取配当金	△24,525	△23,422
支払利息	926	3,415
売上債権の増減額 (△は増加)	1,058,879	△904,390
棚卸資産の増減額 (△は増加)	12,457	△449,119
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,000,914	965,188
その他	229,724	464,194
小計	479,602	1,012,342
利息及び配当金の受取額	24,315	23,722
利息の支払額	△926	△3,415
法人税等の支払額	△489,679	△401,500
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,311	631,149
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△520	△164
無形固定資産の取得による支出	△2,440	-
投資有価証券の取得による支出	△3,762	△3,733
敷金及び保証金の差入による支出	△261	△150
敷金及び保証金の回収による収入	5,068	773
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,915	△3,274
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△109,000	△101,000
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△7,800	△5,518
配当金の支払額	△906,073	△970,385
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,022,873	△1,076,904
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,374	85
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,012,851	△448,944
現金及び現金同等物の期首残高	8,115,417	6,820,265
現金及び現金同等物の四半期末残高	7,102,565	6,371,321

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	電機・電子部品販売事業	製造事業	計
売上高			
外部顧客への売上高	10,175,101	113,488	10,288,590
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	10,175,101	113,488	10,288,590
セグメント利益又は損失(△)	384,838	△3,231	381,606

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	電機・電子部品販売事業	製造事業	計
売上高			
外部顧客への売上高	15,119,574	78,119	15,197,693
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	15,119,574	78,119	15,197,693
セグメント利益又は損失(△)	988,085	△16,963	971,121

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. その他

仕入及び販売の状況

(1)仕入実績

品目名	電機・電子部品販売事業		製造事業		合計	
	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)
F A機器	7,855,449	63.2	—	—	7,855,449	63.2
情報・通信機器	1,088,312	36.6	—	—	1,088,312	36.6
電子・デバイス機器	1,422,559	34.1	—	—	1,422,559	34.1
電設資材	2,691,537	48.8	—	—	2,691,537	48.8
その他	—	—	67,388	△11.7	67,388	△11.7
合計	13,057,858	54.0	67,388	△11.7	13,125,246	53.4

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

(2)販売実績

品目名	電機・電子部品販売事業		製造事業		合計	
	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)
F A機器	8,624,278	55.5	—	—	8,624,278	55.5
情報・通信機器	1,403,666	50.4	—	—	1,403,666	50.4
電子・デバイス機器	1,855,977	34.3	—	—	1,855,977	34.3
電設資材	3,235,651	39.9	—	—	3,235,651	39.9
その他	—	—	78,119	△31.2	78,119	△31.2
合計	15,119,574	48.6	78,119	△31.2	15,197,693	47.7

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。